
Č.j.: S 182-R/00-1102/140/Hs 
V Praze dne 25.8.2000 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 25.7.2000 
ve smyslu ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 28/2000 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon 
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona 
č. 93/1998 Sb., na návrh uchazeče – STASIX, spol. s r.o., se sídlem Karlovo náměstí 76, 
280 02 Kolín, za niž jedná jednatel Ing. Jaroslav Sklenařík, na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o námitkách při výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na „Novostavbu 
útulku pro psy Kolín - Brankovice“, zadané dne 23.5.2000 ve smyslu § 49 odst. 1 citovaného 
zákona zadavatelem – městem Kolín, se sídlem Městský úřad, Karlovo náměstí 78, 280 02 
Kolín, zast. starostkou města Zdenkou Majerovou, rozhodl takto: 

správní řízení se ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona ČNR č. 368/1992 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje. 

Odůvodnění 

Město Kolín, se sídlem Městský úřad v Kolíně, Karlovo nám. 78, 280 02 Kolín I, zast. 
starostkou města Zdenkou Majerovou (dále jen „zadavatel“), zadal veřejnou zakázku dne 
23.5.2000 ve smyslu § 49 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., výzvou 5 zájemcům k podání nabídek 
na veřejnou zakázku na „Novostavbu útulku pro psy Kolín - Brankovice“. Na základě této 
výzvy do konce soutěžní lhůty, tj. do 14.6.2000 do 9.00 hod., obdržel zadavatel 5 nabídek 
uchazečů. Byla jmenována pětičlenná komise pro otevírání obálek, ke kterému došlo dne 
14.6.2000. Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z další účasti ve veřejné zakázce. Pětičlenná 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek zasedala dne 29.6.2000 a hodnotila všech pět 
nabídek uchazečů podle těchto kritérií: 

1) kvalita prací – prokázáním kvality prací 
jiných zakázek váha (stupeň významu) 30% 



S 182-R/00-1102/140/Hs 

2) záruka za jakost a záruční podmínky váha 25% 
3) cena prací váha 15% 
4) doba plnění zakázky váha 10% 
5) způsob fakturace váha 8% 
6) sankce uvedené ve smlouvě o dílo váha 7% 
7) kvalifikační předpoklady váha 5% 

Zadavatel, který akceptoval doporučení komise o výběru nejvhodnější nabídky, zaslal 
uchazečům dne 29.6.2000 rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Vítězný uchazeč – 
Stavební společnost KURS, s.r.o., Kolín s nabídkovou cenou – 6 121 454,50 Kč, včetně DPH. 
Na druhém místě pak REAL stavební společnost s.r.o., Kolín s nabídkovou cenou 
5 496 949,80 Kč, včetně DPH a na třetím místě STASIX, spol. s r.o., Kolín s nabídkovou 
cenou 5 564 683,- Kč, včetně DPH. 

Uchazeč – STASIX, spol. s r.o., Karlovo náměstí 76, 280 00 Kolín (dále jen 
„uchazeč“) rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky převzal dne 4.7.2000 
(doručení vykázáno doručenkou). Uchazeč  předmětné veřejné zakázky podal dne 12.7.2000 
podal námitku (zadavatel převzal dne 14.7.2000 – doručení vykázáno otiskem razítka 
zadavatele). Zadavatel svým rozhodnutím o přezkoumání námitek ze dne 17.7.2000 námitku 
uchazeče zamítl jako nedůvodnou. Uchazeč rozhodnutí převzal dne 19.7.2000 (doručení 
vykázáno doručenkou). Uchazeč dne 21.7.2000 zaslal Úřadu návrh na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele o námitkách proti výběru nejvhodnější nabídky. Úřad návrh obdržel 
dne 25.7.2000 pod čj. 1102/00 a tímto dnem bylo v souladu s ust. § 57 odst. 1 zákona 
zahájeno správní řízení. Úřad oznámil zahájení správního řízení uchazečům svým dopisem ze 
dne 15.8.2000 pod č.j. S 182-O/00-1102/140/Hs. 

Účastníky správního řízení jsou podle ust. § 58 zákona: 

1) Město Kolín, se sídlem Karlovo nám. 78, 280 02 Kolín I, zast. starostkou města Zdenkou 
Majerovou, 

2) STASIX, spol. s r.o., se sídlem Karlovo náměstí 76, 280 02 Kolín, za niž jedná jednatel 
společnosti Ing. Jaroslav Sklenařík, 

3) Stavební společnost KURS s.r.o., se sídlem Karlova 104, 280 000 Kolín I, za niž jedná 
jednatel Ing. Jaroslav Kubíček, 

4) REAL stavební společnost s.r.o., se sídlem V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín, za níž jedná 
jednatel Ing. Libor Špecinger. 

Úřad vyměřil dne 8.8.2000 ve shodě s ust. § 6 odst. 1 zákona České národní rady 
č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů uchazeči správní 
poplatek ve výši 29 215, -Kč, se splatností do 15 dnů. Uchazeč výzvu k úhradě správního 
poplatku obdržel dne 9.8.2000 (doručení vykázáno doručenkou). Statutární zástupce uchazeče 
Ing. Stanislav Pospíšil, jednatel a ředitel společnosti využil svého práva k nahlédnutí do spisu 
dne 22.8.2000. Statutární zástupce uchazeče po nahlédnutí do spisu Úřadu písemně potvrdil, 
že platební výměr na správní poplatek ze dne 8.8.2000 neuhradí. 

Vzhledem k tomu, že správní poplatek nebyl uhrazen ve lhůtě, nezbylo Úřadu než 
v souladu s ust. § 6 odst. 3 zákona č. 368/1992 Sb., o správních poplatcích v platném znění, 
správní řízení zastavit. 

2




S 182-R/00-1102/140/Hs 

Poučení 

Ve shodě s ust. § 48 odst. 5 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů je možné proti tomuto rozhodnutí podat do 30 dnů ode dne jeho doručení 
odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – odboru dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihr. 871, 111 21 Praha 1. Podle ust. § 48 odst. 12 cit. 
zákona odvolání nemá odkladný účinek. 

Ing. Petr A n t o n í n 

ředitel odboru dohledu nad zadáváním 


veřejných zakázek v Praze 


Obdrží: 

1.	 Město Kolín, Karlovo nám. 78, 280 02 Kolín I, zast. starostkou města Zdenkou 
Majerovou 

2.	 STASIX, spol. s r.o., Karlovo náměstí 76, 280 02 Kolín, za niž jedná jednatel společnosti 
Ing. Jaroslav Sklenařík 

3.	 Stavební společnost KURS s.r.o., Karlova 104, 280 000 Kolín I, za niž jedná jednatel Ing. 
Jaroslav Kubíček 

4.	 REAL stavební společnost s.r.o., V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín, za niž jedná jednatel 
Ing. Libor Špecinger 

3



